

**Protokół Nr 15/12
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 6 lutego 2012 roku.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14:30, zakończono o 15:45.
Przewodniczyła: Elżbieta Alina Jakimik- Przewodnicząca Komisji
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przekazania Społeczno-Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Eduktor” prowadzenia Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie.
4. Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie zamiaru zniesienia Sądu Rejonowego w Sokółce.
5. Projekt uchwały w sprawie dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych.
6. Projekt uchwały w sprawie dotacji dla niepublicznych przedszkoli.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola NR 5 w Sokółce.
8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.
9. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2012 rok
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce na rok 2012 .
11. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja 6 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie przekazania Społeczno-Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Eduktor” prowadzenia Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie.

Burmistrz S.Małachwiej powiedział, że podtrzymuje swój wniosek przekazania szkoły. Jeśli mieszkańcy wyraziliby chęć to mogą sami przejąć szkołę zakładając stowarzyszenie.

Przewodnicząca Komisji E.Jakimik- W uzasadnieniu uchwały w sprawie przekształcenia szkoły w Janowszczyźnie przedstawione są argumenty ekonomiczne i demograficzne oraz zalety Stowarzyszenia. Czynniki demograficzne:

-w roku szkolnym 2012/2013 liczba uczniów w tej szkole będzie wynosiła 31,

w 2013/2014-34 uczniów,

w 2014/2015-38 uczniów,

w 2015/2016-38 uczniów,

w już w roku szkolnym 2016/2017 - 43 uczniów.

Uzasadnienie uchwały wskazuje tendencję z roku na rok przyrostową uczniów. Liczba uczniów nie spada z analizy obserwacji uczestniczącej i wywiadów przeprowadzonych przez mnie wśród mieszkańców wsi Janowszczyzna, Podkamionka, Jelenia Góra i Wysokie Laski podlegających terytorialnie szkole w Janowszczyźnie wynika: Miejscowości te wcale się nie wyludniają gdyż nie ma tu siedlisk opuszczonych, które niszczej. W/w Miejscowości okazują się bardzo atrakcyjnymi. Praktycznie w każdym gospodarstwie pozostają ludzie młodzi, którzy tu zakładają rodziny i mają dzieci. Pragnę mocno podkreślić, że w tych miejscowościach praktycznie nie ma siedlisk, w których pozostali tylko ludzie starsi. Jeśli odnajdziemy kilka takich gospodarstw to dlatego, że młode małżeństwa z dziećmi przebywają czasowo poza granicami kraju w celach zarobkowych z zamiarem powrotu na wieś. W tej chwili remontują domy lub budują nowe na działkach położonych w tych okolicach. Na dowód posłużę się przykładami:

1. Janowszczyzna - 4 nowe domy wybudowane w ostatnich latach, 4 siedliska zakupione i wyremontowane, którzy tu mieszkają.
6 rodzin - ludzi młodych, którzy zamierzają niedługo wracać z zagranicy.
2. Jelenia Góra - 3 nowe domy, 4 rodziny przybyły z powodu zakupu siedliska, 2 rodziny przebywają poza granicami z zamiarem powrotu (4 dzieci w wieku szkolnym)
3. Planteczka - 5 nowych domów, 2 rodziny z zamiarem powrotu, 1 zakupione siedlisko -małżeństwo z dziećmi.
4. Podkamionka - ostatnio zakupione 4 siedliska przez ludzi młodych z miasta, oczywiście zamiarem zamieszkania.

Imiennym przykładem są Państwo Głusieccy Ewelina i Cezary pobudowali dom i warsztat mechaniczny w Janowszczyźnie, w tym roku urodził mu się syn. Proszę powstają nowe miejsca pracy. Reasumując czynnik demograficzny - Janowszczyzna i okoliczne miejscowości nie należą do wsi wyludniających się, a wręcz przeciwnie na osiedlaniu młodych małżeństw ze względu na dobre położenie komunikacyjne, jest szkoła i kościół. A więc w szkole przybywa coraz więcej uczniów, a zatem w uzasadnieniu argument demograficzny należy wykluczyć. Przekazanie szkoły pod Stowarzyszenie jest bardzo łatwe, Natomiast odtworzenie bardzo trudne. Wyraźnie widać wrastający przyrost naturalny. Przypomnę lata 90 likwidowano

przedszkola. Był problem ogólnie krajowy, brak było i jest miejsc dla dzieci przedszkolnych. Czynnikiem ekonomicznym. Argumenty natury ekonomicznej nie mogą być bowiem główną przesłanką przekształcenia szkoły. Mam nadzieję, że nie zwycięży ekonomia, ale dobro dzieci. Dobro i bezpieczeństwo ucznia powinno być kryterium nadrzędnym. Szkoła nie jest instytucją nastawioną na osiągnięcie zysku, więc jak można od dwóch miesięcy mówić, że przynosi straty i przyczynia się do rujnowania budżetu naszej gminy. Przekształcamy szkoły, bo nam się nie opłaca. Na styczniowej komisji oświaty radny Januszkiewicz przedstawił stosunkowo wysoki poziom nauczania w Janowszczyźnie, wyrażone staninami. Weźmy także to pod uwagę. Dobre wyniki nauczania to efekt pracy zespołu pedagogicznego. Działalność edukacyjna prowadzona jest na wysokim poziomie. Tylko wszyscy o nauczycielach zapomnieliśmy. Przecież przy przekształceniu szkoły w stowarzyszenie niejasna jest sytuacja zatrudnienia nauczycieli. Niektóre media są bezlitosne sugerując, że pensje nauczycieli są przyczyną złego stanu finansów samorządu. Również moglibyśmy tak mówić o urzędnikach, lekarzach, policjantach lub o wojsku. Jeżeli placówka szkolna zostałaby przekształcona, to tym momencie organizacja prowadząca szkołę będzie się starała znaleźć nauczycieli, którzy będą pracowali w oparciu o Kodeks Pracy, a nie o Kartę Nauczyciela. Pytam więc: który nauczyciel będzie chciał podjąć pracę w takiej szkole? Na pewno tylko ten, który nie znajdzie zatrudnienia w szkole, której organem prowadzącym jest Gmina lub Starostwo. Nie możemy wymagać od pedagogów, że będą pracowali o wiele mniej niż ich koleżanki, czy koledzy w gminie. Skończyli przecież tak samo studia, często dwa kierunki, zdobywali kolejne stopnie awansu i co dalej? Rozliczymy ich z powołania niezbędnego w tym zawodzie? Nie utrzymają swoich rodzin z pensji nauczyciela pracującego w szkole, którą prowadzi Stowarzyszenie i do której trzeba co dzień dojechać. Pamiętajmy, że przez takie decyzje szkoła w Janowszczyźnie stanie się miejscem przechodnym, zatrudnieniem nauczycieli na czas znalezienia czegoś innego. Co z wynikami w nauce. A może chodzi o to, aby obniżyć poziom nauczania, zaniedbać dzieci z tej szkoły. A więc poza zwolnieniem z obowiązku stosowania Karty Nauczyciela, gmina nie dokona innych oszczędności poprzez przekazanie szkoły innemu podmiotowi prawa. Przekazanie prowadzenia placówki Stowarzyszeniu nie zwalnia gminy z obowiązku ich finansowania. Jedyne oszczędności, jakie powstaną po stronie Gminy to są związane z likwidacją stosowania Karty Nauczyciela i przepisów wykonawczych do niej. W tej kadencji mamy aż 5 radnych z okręgów wiejskich. Apeluje do sumień niektórych radnych wiejskich, rodzice tych dzieci zaufali głosując na Was. Radni proszę, rozważnie zagłosujmy, by przyszłe nasze pokolenia nie narzekały na nas i mogły uczyć się w tej szkole

Z-ca Burmistrza K. Szczebiot zauważył, że wypowiedź, Pani Przewodniczącej jest bardzo polityczna. Co do wyników demograficznych nie wszystkie dzieci trafiają do szkoły w Janowszczyźnie. Wszystko się sprowadza do wynagrodzenia nauczycieli jest to 95% budżetu szkoły.

Radna J. Wysocka poparła wypowiedź Przewodniczącej. Dodała, że pieniędzy zawsze było mało i z pewnych rzeczy trzeba rezygnować. W sprawach dzieci trzeba wyrazić większą troskę. Zostawmy tą szkołę w Janowszczyźnie, powinniśmy dbać o oświatę i dobro dziecka.

Radny W. Januszkiewicz zapytał co z obwodami bo art. 17 ust 4 mówi że w przypadku przekazania szkoły musi nastąpić nowy podział na obwody.

Pan Janusz Pawłowski nauczyciel z SP w Janowszczyźnie dodał, że przekazanie szkoły to jest po prostu przekazanie szkoły dla Łomży. Czy Pan Burmistrz jest przeciwko Karcie Nauczyciela?

Z-ca Burmistrza K. Szczebiot odpowiedział że tak w części której dotyczy dyrektora i wyrównywania do średniego wynagrodzenia pensji nauczyciela. Pani Przewodnicząca chwaliła wcześniej jednego z dyrektorów że najtańsza szkoła ale to było decyzją organu prowadzącego, który nie pozwolił na utworzenie kolejnych klas.

Pan J. Pawłowski zapytał dlaczego nasze dzieci mają być pozbawione dostępu do publicznych szkół.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że jeśli już dojdzie do podziału na obwody to będzie to naturalny podział związany z komunikacją i ciągami komunikacyjnymi.

Burmistrz S.Małachwiej dodał, że nie widzi potrzeby na dzień dzisiejszy podziału nowych rejonów. Rodzic ostatecznie wybiera gdzie pójdzie dziecko do szkoły. Nie zgadzam się z tym, że powinniśmy oszczędzać, powinniśmy racjonalnie wydawać środki. Szkoła pozostaje my ją tylko przekształcamy. Taka forma daje możliwość tej placówce się utrzymać. Inne gminy likwidują szkoły w których jest 45 dzieci.

Z-ca Burmistrza przytoczył art. 5 ust. 5g, gdzie zapis jest że szkołę przekazuje się w drodze umowy, a art. 5b że wytycza się obwód. Obwód jest wytyczny i taki zapis będzie posiadała umowa.

Pan Pawłowski dodał, że ma informacje od Dyrektorów szkół przekształconych, że rodzice mają ustaloną składkę i muszą być członkami stowarzyszenia. Gdzie jest gwarancja że burmistrz poniesie koszty dowożenia dzieci.? Co będzie jeśli Stowarzyszenie zrezygnuje z prowadzenia szkoły?

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że nie można podchodzić w ten sposób. Jeśli dzieci będą tam chodziły to ta szkoła będzie istnieć. Stowarzyszenie Edukator jest przykładem że minimalne zaangażowanie rodziców jest potrzebne.

Radna J.Wysocka sprecyzowała że przez racjonalne oszczędzanie miała na myśli propozycję Dyrektora w Janwoszczynie, gdzie zaproponował on 100 tys. zł. oszczędności.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że w trudnych czasach, właśnie tą propozycję widzimy za racjonalne oszczędzanie.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że w przypadku rezygnacji stowarzyszenia z prowadzenia szkoły Burmistrz ma obowiązek przejąć znowu szkołę. Organ prowadzący czyli stowarzyszenie nie może zlikwidować szkoły.

Przewodnicząca Komisji E.Jakimik dodała, że zauważyła, że tylko w wydziale oświaty się oszczędza. Bo w inwestycjach w ogóle. Płaci się kary w wysokości 160 tys. zł. dla Krespolu, kupuje się działki 2 ary za 170 tys. zł. KS Sokół wisi długi dla gminy, buduje się trybuny które nie spełniają wymagań. Te wydatki to dwa lata funkcjonowania szkoły. W innych szkołach wskaźnik dzieci spada a tylko w tej rośnie.

Radny J.Panasiuk dodał, że kolejnym wydatkiem to zwrot kosztów remontu Przedszkola Nr 5, kto jest za to odpowiedzialny?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że remont wykonywało Geno, środki pochodziły z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny J.Panasiuk dodał, że remont w starej Kamionce świetlicy był wykonywany i nie było żadnych zastrzeżeń.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że kiedyś zwracaliśmy środki z SAPARD bo były pomyłki. Co do Krespolu to kwota odszkodowania jest znikoma w porównaniu do tego co byśmy płacili po tamtym przetargu gdzie Krespol proponowała 6,90 zł. za km. A teraz płacimy 2,70 zł. za km.

Pan Pawłowski na koniec zaapelował jeszcze raz do Burmistrzów o odstąpienie od tego zamiaru.

Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie.

Komisja 1 głosem „za” przy 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” wydała opinię negatywną do projektu uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie zamiaru zniesienia Sądu Rejonowego w Sokółce.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 3 głosami „za” przy 4 „wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych przedstawił Burmistrz S.Małachwiej.

Radny A.Kirpsza zgłosił wniosek o zwiększenie dotacji do 800 zł.

Burmistrz S.Małachwiej nie zgodził się z tą propozycją i zaproponował 780 zł.

Radny A.Kirpsza przyjął propozycję Burmistrza i wycofał swój wniosek.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie dotacji dla niepublicznych przedszkoli przedstawił Burmistrz S.Małachwiej dodając że dotyczy to przedszkola w szkole w Lipinie które ruszy od 1 września tego roku.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.7

Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Nr 5 w Sokółce przedstawił Zastępca Burmistrza K.Szczebiot.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.8

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce przedstawił Zastępca Burmistrza K.Szczebiot.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.9

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sokółce na 2012 rok

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.10

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Sokółce na rok 2012 .

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Komisja 7 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.11

Wolne wnioski.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty za 2011 r.

Komisja jednogłownie przyjęła sprawozdanie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Elżbieta Alina Jakimik